КОПИЯ
Дело №5/7-67/2022
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03 марта 2022 г.                                                    г. Казань, ул. Химиков, д. 49

Мировой судья судебного участка № 7 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Саматошенкова Ирина Геннадьевна, рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренным частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Саттарова М.Х., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, уроженца Республики ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,   зарегистрированного и проживающего по адресу в г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, д. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, кв. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, водительское удостоверение ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
                                                          УСТАНОВИЛ:

Саттаров М.Х. в установленный законом 60-ти дневный срок не уплатил административный штраф, в размере  500  рублей,  назначенный постановлением от 02.11.2021 года.

        Постановление вступило в законную силу  16.11.2021 года.
        В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом.

 Действия Саттарова М.Х. судом квалифицированы по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В судебное заседание Саттаров М.Х., будучи надлежащим образом, извещенным о дате и месте рассмотрения административного дела, не явился. До судебного заседания поступило заявление о рассмотрении дела об административном правонарушении в его отсутствие.
Мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие указанного лица на основании ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, указывающей, что дело об административном правонарушении рассматривается в отсутствие лица, в отношении которого ведется административное производство, при надлежащем его извещении.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 19.01.2022 года; копией постановления № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ инспектора по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ от 02.11.2021 года, данными специального технического средства: наименование «КОРДОН-М»2, сведениями с сайта «Почта России», постановлением по фотовидеофиксации, копией карточки учёта транспортного средства.

Указанный штраф в течение 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу не оплачен.
Оснований не доверять имеющимся материалам у суда нет.

При назначении наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения,  личность, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам смягчающим административную ответственность, суд относит уплату административного штрафа до вынесения постановления судом.
 Отягчающих административную ответственность обстоятельств, не установлено.

Руководствуясь частью 1 статьи 20.25; статьями 29.9; 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                                            ПОСТАНОВИЛ:

Признать Саттарова М.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей в доход государства в лице
УФК МФ РФ по РТ (Министерство юстиции по РТ);                               ИНН: 1654003139; КПП: 165501001; номер счета получателя: 03100643000000011100; наименование банка: Отделение НБ Республика Татарстан Банка России УФК по Республике Татарстан г.Казань Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан; БИК: 019205400; КБК 73111601203019000140; ОКТМО:92701000001; Идентификатор  0318690900000000027223832. Назначение платежа – штраф по административному делу 5/7-67/2022.

Назначенный штраф необходимо уплатить в течение 60-ти дней со дня вступления постановления суда в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд города Казани в течение 10 дней со дня его вручения или получения его копии.
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья:                                                                   Саматошенкова И.Г.